

Cuenta del Resultado Económico Patrimonial Consorcio Transporte Metropolitano del Área de Jaén

	2022	2021
1.- Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	193,80	-
a) Impuestos	-	-
b) Tasas	193,80	-
c) Otros ingresos tributarios	-	-
d) Cotizaciones sociales	-	-
2.- Transferencias y subvenciones recibidas	1.065.259,03	1.006.366,17
a) Recibidas	921.194,74	857.779,10
a1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	-	-
a2) Transferencias	921.194,74	857.779,10
a3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos	-	-
b) Imputación subvenciones para inmovilizado no financiero	144.064,29	148.587,07
c) Imputación subvenciones para activos corrientes y otras	-	-
3.- Ventas netas y prestación de servicios	-	-
a) Ventas netas	-	-
b) Prestación de servicios	-	-
4.- Variación de existencias de productos terminados y en curso	-	-
5.- Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	-	-
6.- Otros ingresos de gestión directa	1.008.261,79	799.676,35
7.- Exceso de provisiones	-	-
A) TOTAL INGRESOS DE GESTION ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	2.073.714,62	1.806.042,52
8.- Gastos de personal	-	-
a) Sueldos, salarios y asimilados	212.000,76	203.156,07
b) Cargas sociales	160.299,89	153.604,71
	51.700,87	49.551,36
9.- Transferencias y subvenciones concedidas	-	-
	1.574.161,99	1.090.425,46
10.- Aprovisionamientos	-	-
a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos	-	-
b) Deterioro de valor	-	-
11.- Otros gastos de gestión ordinaria	-	-
a) Suministros y servicios exteriores	99.562,39	79.030,23
b) Tributos	-	-
c) Otros	99.146,58	78.567,94
	415,81	462,29
	-	-
12.- Amortización del inmovilizado	-	-
	144.064,29	148.587,07
B) TOTAL GASTOS DE GESTION ORDINARIA (8+9+10+11+12)	2.029.789,43	1.521.198,83

	2022	2021
I. Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	43.925,19	284.843,69
13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y otros activos en estado de venta		
a) Deterioro de valor	-	-
b) Bajas y enajenaciones	-	-
c) Imputación de subvenciones para inmovilizado no financiero	-	-
14. Otras partidas no ordinarias	-	-
a) Ingresos	-	-
b) Gastos	-	-
II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	43.925,19	284.843,69
15. Ingresos financieros	-	-
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	-	-
a1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
a2) En otras entidades	-	-
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	-	-
b1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
b2) En otras entidades	-	-
16. Gastos financieros	-	-
a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
b) Otros	-	-
17. Gastos financieros imputados al activo	-	-
18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros	-	-
a) Derivados financieros	-	-
b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados	-	-
c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	-	-
19. Diferencias de cambio	-	-
20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos	-	-
a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
b) Otros	-	-
III) Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)	-	-
IV) Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	43.925,19	284.843,69